## DEDICATIO.

gerendas , Deus singulariter  
format excitatque,nemo nisi  
omnium imperitus rerum i-  
gnorare potest aut dubitare.  
Tam felicem geniū , vltro fa-  
ti sui solicitude,ab omnibus  
vulgaribus tricis ambagibus-  
que ad cordata&excelsa studia  
veluti recta deduxit ac trans-  
tulit. Ea fuit in Academiis,  
ea exteris in nationibus, con-  
litorum laborumque tuorum  
ratio,vt per omnis quidem ge-  
neris disciplinas vigorem ani-  
mi ac meditationum circum-  
ferres ; moribus, hominibus,  
negotiis noscendis , nihil ad  
amplissimam scientiæ copiam  
reliqui faceres ; iudicio cum e-  
ruditis , inuestigatione cum  
curiosis certares : primas ta-

X 4 men

## DEDICATIO

men & summas semper & v-  
bique vitæ ac Reipublicæ par-  
tes poneret. Ad quam ita in-  
structus , ita præparatus acces-  
sisti , ut qui Tuo exemplo non  
condiscere optant , quis in ci-  
uili & publica vita Musis , illis  
generosis & rectis & magna-  
nimis , locus esse debeat , illi  
doctoribus uspiam ullis ad  
spem bonæ frugis reuocandi  
qui tradantur , parum idonei  
queant videri. Quanquam  
non spes modo , sed fiducia  
spei , meo insedit pectori , Tui  
nominis vndique illustris ve-  
neratione , mox redditurum in  
animos generosæ stirpis amo-  
rem cultioris prudentiæ , sine  
qua res Germana ex voto & v-  
su sæculi tractari nequit. Eru-  
diti

## DEDICATIO

diti quidem adeo sentiunt sibi  
ad extimulandas in decora &  
salutaria studia mentes tam  
nouum & singulare speci-  
men adiumento esse , ut par-  
cius vetustis sibi elogiis vten-  
dum , credere incipient . Et  
quis est inter eos , quos com-  
mercio epistolarum dignaris ,  
quin doceri se & ad vigorem  
quendam altiorum cogita-  
tionum transferri sentiat , quo-  
tiens Tua legit ? quē non rapit  
in stuporem illa tot scientia-  
rum expedita & in promptu  
posita notitia , illud è locu-  
pletissimo memoriae penū  
tot nominibus tot libris exu-  
berans iudicium , illa par rebus ,  
par nationum ingenii , non  
vnius linguae eloquentia , qua-

( s in pu-

## DEDICATIO

in publicis nihil grauius exactiusque , in priuatis nihil familiarius ac dulcius : illa inter immensam curarum illustrium molem , tot amicorum & clientium desideriis litterisque sufficiens assiduitas ? Ego sane ex literis Tuis pulcerimam Bibliothecæ partem , & disciplinæ nobilioris instrumentum electissimum conficio . Sed quantillum hæc atq; talia , vt ut singularia , Tu me- riti argumentum faciunt ; si ad Rem publicam oculos refle- etimus ? Primo rem tenes lo- cum in amicitia eius Principis , quem & munera glorio- fissimi amplitudine , & pru- dentiæ venerabili gravitate , tum caritate patriæ , moxum- que

## DEDICATIO.

que sanctimonia, non minus,  
quam gradus ab Augusto fasti-  
gio proximi honore, D E V S  
voluit eminere. Tanti Princi-  
pis, tanti Electoris, iudicium  
meruisse, & promptis speciosis-  
que obsequiis continenter  
propitiasse, ut felicitatis, ita  
laudis caput & summum est.  
præsertim iis temporibus, qui-  
bus Imperio & Imperatori ser-  
uiisse, prima semper ratio, non  
primum semper omnibus ex-  
audita vox fuit. Eadem Te vir-  
tus FERDINANDIS TER-  
TIO QUARTOQUE AVGV-  
STIS, Imperatori & Regi Ro-  
manorum, Inuictissimis in ter-  
rarum orbe Principibus, in  
celo Triumphatoribus per-  
petuis, canisimum accepissi-  
mum.

DEDICATIO.

mumque fecit: & Cubiculariis,  
sive, ut nostræ gentis more lo-  
quamur, Camerae dignatio-  
ne, in admissionis interioris  
officio, auxit. Verum non est  
huius vel stili vel loci, quam in  
publicis patriæ commodis tu-  
tandis personam geras, lucu-  
lentius exequi. Nunc enim  
Grotii, imo mea res agitur; vt,  
quem Ie auctore suscepimus com-  
mentandi laborem, is præfeti-  
tione incliti nominis Tui, vel  
ab iniudia, vel in gratiam vin-  
dicetur. Sicut autem primus  
operis Grotianii liber ea sternit  
fundamenta, quibus multæ  
deinceps tutius innitantur; ita  
liberalius commentationi le-  
ctoris pleraque conciliare vi-  
sum est, unde tam illustre ciui-  
lis

## DEDICATIO.

lis philosophiæ non vulgari  
more percolendæ documen-  
tum repeti fas esset. In sequen-  
tibus libris per singulas argu-  
menti partes, nunc suis mo-  
mentis cōfertas aut conle-  
rendas nūnc in medio reipu-  
blicæ tractatu, demonstrandas  
vſu, repræsentandas exemplis;  
nūnc laxiore filo disputationis  
cūm ratione diffundendas aut  
tempestiue supplendas, nescio  
quām feliciter (quamquam in  
Tui consilii auspicio non pa-  
rūm omnis inest) certe inge-  
nue, & ad iñstituti Grotiani  
fationes interiores accommo-  
data philosophandi diligentia,  
decursemus. Multum autem  
ad perfexendam operis telam  
adiumenti & subsidii ex Tuis  
lite-

## DEDICATIO.

literis parti n habeo , partim  
impetrabo. Quia enim es in  
me benignitate & constantia,  
non omittes aut abiicies, quod  
Tuis semel humeris onus im-  
posuisti. Tu , vbi immoran-  
dum commentationi sit, mo-  
nuisti & monebis : Tu requi-  
rendo & suggerendo nobilia  
capita & lumina huius dispi-  
tationis , aniimum meum ad  
eas cogitationes transferes,  
quæ non poterunt materiam  
dedecere. Atque cum iam pri-  
dem , exemplo Seldeni propo-  
sito , optaueris , ut , sicut ille se-  
cundum disciplinam Hebreo-  
rum hoc genus argumenti ex-  
secutus erat , ita ad disciplinam  
Christianorum aliqua accom-  
modarentur ; dabitur à me  
ope-